
Schamrock-
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spezial
6.– 8.11.2017
Bamberg

Lydia Daher
Anja Golob
Ricarda Kiel
Nadja Küchenmeister
Swantje Lichtenstein
Verena Marisa
Olga Martynowa
Judith Nika Pfeifer
Sigurbjörg Þrastardóttir
Ulrike Almut Sandig
Annette Schmucki
Daniela Seel
Brigitte Struzyk
Torild Wardenaer
Kunst oder Unfall mit 
Special Guest Abbie Conant
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An drei Tagen sind Dichterinnen aus 
Deutschland, Island, Norwegen, Öster-
reich, Russland, der Schweiz und Slo-
wenien zu Lesungen, Performances, 
Podiumsgesprächen und Buchpräsen-
tationen geladen. Veranstaltungsorte 
sind die Villa Concordia, die Alte Sei-
lerei und der berühmte Vogelsaal des 
Naturhistorischen Museums.

Montag–6.11.2017
Villa Concordia–19 Uhr
 Begrüßung—mit Nora Gomringer und Augusta Laar
Vorstellung Jahrbuch der Lyrik—Ulrike Almut Sandig (D)
Lesung—Daniela Seel (D)
Lesung—Nadja Küchenmeister (D)
Lesung—Judith Nika Pfeifer (Österreich)

Dienstag–7.11.2017
Villa Concordia–10 Uhr*

Gespräch—mit Daniela Seel (D)
Festival-Vorstellung—Nora Gomringer

Villa Concordia–15 Uhr*

Lesung—Olga Martynowa (Russland)
Lesung—Brigitte Struzyk (D)
Musik-Performance—Annette Schmucki (Schweiz)

Alte Seilerei–19 Uhr
Lesung—Ulrike Almut Sandig (D)
Lesung/Performance—Lydia Daher (D)
Konzert/Performance—Kunst oder Unfall aka Augusta & 
Kalle Aldis Laar feat. Abbie Conant (D/USA)

Mittwoch–8.11.2017
Naturhistorisches Museum
Biosphäre–16 Uhr
Musik-Performance/Vortrag—Swantje Lichtenstein (D)
Konzert—Verena Marisa (D)

Naturhistorisches Museum
Vogelsaal–19 Uhr
Lesung—Torild Wardenaer (Norwegen)
Lesung—Ricarda Kiel (D)
Lesung—Sigurbjörg Þrastardóttir (Island)
Lesung—Anja Golob (Slowenien)

...............................................................................................

...............................................................................................

Alle Veranstaltungen bei freiem Eintritt. Achtung: Begrenzte Plätze im Naturhistorischen Museum. 
Karten vorab bei Buchhandlung Collibri oder im Künstlerhaus abholen. 

Eine Veranstaltung von Schamrock e.V.—www.schamrock.org
in Kooperation mit dem Internationalen Künstlerhaus Villa Concordia—www.villa-concordia.de

Nadja Küchenmeister

Olga Martynowa

Lydia Daher

Sigurbjörg Þrastardóttir
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